
















 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

3 INSTÄLLNING  

Sebastian Urra Benitez har erkänt att han har samlat in, tagit emot och 

tillhandahållit pengar på sätt som anges i åtalet, dock inte gemensamt och i 

samförstånd med andra. Han har gjort gällande att han medverkat i mindre mån 

vid flera transaktionstillfällen. Sebastian Urra Benitez har bestritt ansvar på den 

grunden att han inte har agerat med avsikt eller vetskap om att pengarna varit 

avsedda att användas av en terroristorganisation eller en sammanslutning av 

personer som begår eller på annat sätt medverkar till särskilt allvarlig 

brottslighet eller gör sig skyldiga till försök, förberedelse eller stämpling till 

sådan brottslighet. Hans avsikt med insamlingarna har varit att pengarna ska gå 

till människor i nöd, huvudsakligen till kvinnor och barn i Al-Hol-lägret.  

Sebastian Urra Benitez har motsatt sig åklagarens yrkande om fortsatt 

häktning. För egen del har han begärt att häktningsbeslutet ska hävas och att 

han ska försättas på fri fot. 

4 UTREDNING 

Sebastian Urra Benitez har hörts över åtalet. På åklagarens begäran har även 

vittnena S2618, S1686, S2514 och S1125 hörts. Samtliga vittnen arbetar inom 

Säkerhetspolisen.  

Åklagaren har som övrig bevisning åberopat följande.  

- PM Urra Benitez telefonnummer 

- PM IP-adress 

- PM SIM-kort i Samsung Galaxy S10 

- PM internetinhämtning med bilaga 

- PM internetinhämtning Telegramkonto  

- PM Umrah 

- PM resa Marocko 

- Säkerhetspolisens PM Information om Al-Hol-lägret 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- PM Islamiska staten 

- PM Islamiska staten i Somalia 

- Säkerhetspolisens PM Urra Benitez sympatiserar med Islamiska staten 

- Syn av videoupptagningar av filmmaterial och bilder 

- Säkerhetspolisens PM AKD företräder Islamiska staten 

- Säkerhetspolisens PM chattar Urra Benitez och AKD 

- Säkerhetspolisens PM proxyserver 

- Säkerhetspolisens PM Chat Sebastian Urra Benitez ABK 

- PM stödbevis transaktionstillfälle den 19 oktober 2023 

- Polismyndighetens PM avseende beskrivning av kryptovalutor 

- Säkerhetspolisens PM Ekonomisk sammanställning 

- PM Insamling 

- IT-forensiskt undersökningsprotokoll 

- Säkerhetspolisens PM transaktionsflöden 

- PM stödbevis 5 7 juli 2022 avseende Binancekonto TNqR2 

- PM stödbevis punkterna 2.1 (a), 2.2 (b), 2.3 (c), 2.4 (d), 2.5 (e), 2.6 (f), 2.7 

(g), 2.9 (h), 2.10 (i), 2.11 (j), 2.12 (k), 2.14 (m)  

- PM hemlig bilaga C 

 

Sebastian Urra Benitez har som skriftlig bevisning åberopat följande.  

- Chattkonversationer 

- Artiklar från Rödakorset och Amnesty 

- Beslagsprotokoll  

- PM Upplåsning av mobiltelefon i beslag 

 

I vissa delar har parterna åberopat bevisning som presenterats inom stängda 

dörrar och där uppgifter omfattas av sekretess enligt 18 kap. 2 § offentlighets- 

och sekretesslagen (2009:400). Redovisning av sådan bevisning och 

tingsrättens prövning av bevisningen görs i de sekretessbelagda domskälen. 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Domen är dock i övrigt utformad så att den ska gå att förstå trots att läsaren 

inte får ta del av de hemliga skälen. 

 

5 DOMSKÄL 

 

5.1 Bakgrund 

Målet rör ett antal transaktioner som åklagaren påstått att Sebastian Urra 

Benitez, ensam eller gemensamt och i samförstånd med andra, vidtagit i syfte 

att finansiera terroristorganisationen Islamiska staten (se avsnitt 5.3.2 nedan) 

företrädd av den eller de personer bakom Telegram- och WhatsApp-kontona 

som i utredningen benämnts Abu Khaled.  

Sebastian Urra Benitez är uppväxt i Tyresö. För cirka fem år sedan har han 

konverterat till islam. Även flera personer i hans bekantskapskrets har 

konverterat till islam vid ungefär samma tidpunkt. Sebastian Urra Benitez har 

tillsammans med dem ofta besökt Tyresö Islamiska Kulturförening i Tyresö (i 

fortsättningen Kulturföreningen). Sebastian Urra Benitez har själv benämnt 

Kulturföreningen som moskén i Tyresö . Säkerhetspolisen har avlyssnat 

Kulturföreningens lokal under en längre tid. Det har framkommit att vissa av 

Kulturföreningens besökare har haft en välvillig inställning till Islamiska staten 

(i fortsättningen IS).  

Följande har framkommit om ett antal personer som genom utredningen kan 

kopplas till Sebastian Urra Benitez.  

- Elias Johansson har den 5 juni 2025 dömts för bl.a. deltagande i 

terroristorganisation, grovt brott (Svea hovrätts dom i mål nr B 3053 25). 

Elias Johansson är vän till Sebastian Urra Benitez och har besökt 

Kulturföreningen. 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- Nuur Adam har tidigare besökt Kulturföreningen. Han har rest och anslutit 

sig till IS i Somalia. Svea hovrätt har i ovannämnda dom konstaterat att 

Nuur Adam är ansluten till IS. 

- Luqman är storebror till Nuur Adam och vän till Sebastian Urra Benitez. 

Luqman har tidigare besökt Kulturföreningen. Han har under oktober 2022 

rest till Etiopien och har inte återvänt till Sverige. 

- Baboucar har besökt Kulturföreningen och varit vän med Sebastian Urra 

Benitez. Säkerhetspolisen har bedömt att Baboucar rest och anslutit sig till 

IS i Västafrika där han senare stupat i strid. 

smeknamn på Baboucar.  

- Telegram-och WhatsApp-kontona Abu Khaled har haft en central roll i 

finansieringsåtgärderna som Sebastian Urra Benitez åtalats för. Det står inte 

klart vem eller vilka som brukat kontona. Personen/personerna bakom 

kontona har dock i ett meddelande till Sebastian Urra Benitez uppgett sig 

heta Mohammad Abu Khaled. Vid ett tillfälle har vad som förefaller vara 

en s.k. selfie-bild på en man skickats till Sebastian Urra Benitez. I 

fortsättningen hänvisar tingsrätten till Abu Khaled när det är fråga om 

kontakter mellan Sebastian Urra Benitez och något av de två kontona 

benämnda Abu Khaled.  

 

5.2 Rättslig reglering om finansiering av terrorism 

Den som samlar in, tar emot eller tillhandahåller pengar eller annan egendom i 

avsikt att egendomen ska användas eller med vetskap om att den är avsedd att 

användas av, av relevans här, en terroristorganisation eller en sammanslutning 

av personer som begår eller på annat sätt medverkar till särskilt allvarlig 

brottslighet eller gör sig skyldiga till försök, förberedelse eller stämpling till 

särskilt allvarlig brottslighet döms för finansiering av terrorism (6 § terrorist-

brottslagen). 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Av förarbetena till paragrafen framgår att det med uttrycket samlar in avses att 

någon samlar in tillgångar som överlämnas från andra. (Se prop. 2021/22:133 

s. 185). Vidare framgår att kravet på avsikt eller vetskap vad gäller egen-

domens användning innebär att det för straffansvar krävs att finansiären hade i 

vart fall insiktsuppsåt till att tillgångarna ska användas för ändamålet i fråga. 

Likgiltighetsuppsåt är alltså inte tillräckligt. (Se prop. 2021/22:133 s. 186). 

Vad gäller humanitärt bistånd har det i förarbetena uttalats att det inte bör vara 

tillåtet att lämna bidrag till en organisation eller sammanslutning som ägnar sig 

åt terroristbrott eller särskilt allvarlig brottslighet även om pengarna är avsedda 

att användas till humanitär verksamhet. Skälet är att även sådana tillskott 

riskerar att kunna stärka organisationen eller understödja den olovliga verk-

samheten. (Se prop. 2021/22:133 s. 106 och 2015/16:78 s. 52 f.). 

 

5.3 Vad som inledningsvis är utrett i målet 

 

5.3.1 De i målet aktuella transaktionerna 

5.3.1.1 Inledning 

Sebastian Urra Benitez har haft ett konto hos Binance som är en plattform för 

kryptovalutor. Där har han vid flera tillfällen satt in pengar från sina bank-

konton på Nordea och Revolut. Han har även mottagit överföringar av 

kryptovalutor från andra till sitt konto på Binance. Pengar som har satts in på 

Binance-kontot har skickats vidare i form av kryptotransaktioner. Vid flera 

tillfällen har pengar överförts direkt från Sebastian Urra Benitez Nordeakonto 

till konton i Western Union tillhörande annan. Dessa konton hos Nordea, 

Revolut och Binance har Sebastian Urra Benitez haft sedan tidigare. Säkerhets-

polisen har bedömt att ingenting talar för att kontona har brukats av någon 

annan än Sebastian Urra Benitez. Han har även själv vidgått att han ensam 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

brukat kontona. Tingsrätten har inte funnit anledning att ifrågasätta 

uppgifterna.  

Sebastian Urra Benitez har vidgått att han gjort de aktuella överföringarna och 

kryptovalutatransaktionerna som påstås i åtalet. Tingsrätten konstaterar att 

Sebastian Urra Benitez uppgifter i denna del vinner stöd av den övriga 

utredningen, särskilt de chattkonversationer mellan Sebastian Urra Benitez och 

Abu Khaled som skett i anslutning till varje transaktionstillfälle samt vittnena 

S1686:s och S2618:s uppgifter om riktigheten av IT-undersökningen i målet, 

den finansiella utredningen samt vittnet S1125:s uppgifter om riktigheten av 

den. Vidare konstaterar tingsrätten att det tydligt framgår av chattkonversa-

tionerna mellan Abu Khaled och Sebastian Urra Benitez att det vid flera av 

transaktionstillfällena förekommit att Abu Khaled varit pådrivande och att Abu 

Khaled kontrollerat hur Sebastian Urra Benitez insamlingar för systrarna i Al-

Hol-lägret har gått. Abu Khaled har vidare tillhandahållit olika instruktioner 

om betalningssätt och betalningsmottagare som Sebastian Urra Benitez använt 

sig av för att överföra pengar till Abu Khaled. Se exempelvis följande 

meddelanden. 

 

 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

5.3.1.2 Särskilt om transaktionerna med PayPal och Payoneer 

Det kan särskilt nämnas att vissa finansieringsåtgärder har skett genom 

överföringar till och från konton hos PayPal och Payoneer som skapats i 

Sebastian Urra Benitez namn under tiden för åtalet. Det gäller transaktionerna 

2.4 (d), 2.5 (e), 2.6 (f), 2.7 (g), 2.10 (i) och 2.12 (k). Säkerhetspolisen har 

bedömt att Sebastian Urra Benitez konton hos PayPal och Payoneer har brukats 

av Sebastian Urra Benitez och annan eller andra gemensamt. Sebastian Urra 

Benitez har dock, trots sin redovisade inställning till åtalet att han inte agerat 

tillsammans med annan, i förhör uppgett att han inte har använt kontona hos 

PayPal och Payoneer utan endast lämnat inloggningsuppgifter till kontona till 

Abu Khaled. Enligt egen uppgift har Sebastian Urra Benitez inte samlat in 

pengar genom TikTok. Han har gjort gällande att han endast varit delaktig i 

mindre mån när det gäller transaktionerna kopplade till kontona hos PayPal och 

Payoneer. Tingsrätten gör härvid följande bedömning. 

Skälet till att PayPal-kontot skapats har tydligt framgått i chattkonversationer 

mellan Sebastian Urra Benitez och Abu Khaled, nämligen att pengar skulle 

skickas till Sebastian Urra Benitez som därefter skulle skicka pengarna till Abu 

Khaled i syfte att hjälpa systrarna i Al-Hol-lägret. Se exempel ur 

chattkonversationen nedan. 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Sedan Sebastian Urra Benitez i en Telegram-chattkonversation med ett konto 

kallat Akh  efterfrågat möjligheterna att skapa ett PayPal-konto och bland 

annat (så!) till bror. Sen skickar 

 har han lyckats skapa ett PayPal-konto. Därefter 

har han återkommit till Abu Khaled med vissa PayPal-kontouppgifter, 

inklusive inloggningsuppgifterna till kontot. Sedan såväl Sebastian Urra 

Benitez som Abu Khaled haft olika problem med att använda PayPal-kontot 

har Payoneer-kontot skapats i samma syfte. Se följande bild på ett meddelande 

som Abu Khaled skickat till Sebastian Urra Benitez. 

 

Vid en sammantagen bedömning anser tingsrätten att det av chattkonversa-

tionerna klart framgår att Sebastian Urra Benitez, inom ramen för vad som får 

betecknas som en gemensam plan, haft en central roll i att möjliggöra bland 

annat insamling av pengar på TikTok genom att tillhandahålla sitt konto på 

PayPal och Payoneer för att ta emot pengar som han senare överfört enligt Abu 

Khaleds instruktioner. Det är därför styrkt att Sebastian Urra Benitez ensam 

eller gemensamt och i samförstånd med andra har vidtagit de finansierings-

åtgärder som påstås i åtalet. Sebastian Urra Benitez står därför motbevisad i 

denna del. 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

5.3.1.3 Syftet med transaktionerna 

Samtliga transaktionstillfällen förutom det sista tillfället i februari till mars 

2024 har föregåtts av chattkonversationer mellan Sebastian Urra Benitez och 

Abu Khaled där syftet med finansieringen tydligt angetts vara att hjälpa 

systrarna i Al-Hol-lägret, vilket utgör en del av Islamiska statens verksamhet 

(se mer om detta i avsnitt 5.3.2.4 nedan).  

När det gäller det sista transaktionstillfället i februari till mars 2024 skiljer det 

sig från övriga transaktioner. I chattkonversationerna som föregått det sista 

tillfället framgår att Abu Khaled initialt efterfrågat finansiering för att 

möjliggöra behandling av hans dotters skador. Enligt tingsrätten framgår det 

dock av senare chattmeddelanden att Abu Khaled uppmanat Sebastian Urra 

Benitez att ljuga om syftet med insamlingen då Abu Khaled velat skicka mer 

pengar till systrarna i Al-Hol-lägret. Tingsrätten kan även konstatera att bilder 

som Abu Khaled skickat förefaller vara bilder på olika skadade barn och inte 

ett och samma barn. Utifrån utredningen i denna del står det enligt tingsrätten 

klart att finansieringen även vid detta transaktionstillfälle gått till Abu Khaled i 

egenskap av företrädare för Islamiska staten och inte i egenskap av far till ett 

skadat barn (se avsnitt 5.3.3 nedan om Abu Khaleds koppling till Islamiska 

staten). I avsnitt 5.4 nedan tar tingsrätten ställning till om Sebastian Urra 

Benitez haft uppsåt vid detta transaktionstillfälle. 

Sammanfattningsvis har tingsrätten alltså kommit fram till att det genom 

utredningen är styrkt att syftet med samtliga transaktionstillfällen varit att 

hjälpa systrarna i Al-Hol-lägret.  

5.3.2 Islamiska staten (IS) är en terroristorganisation 

5.3.2.1 Inledning 

Uppgifterna i detta avsnitt härrör från informations-PM i målet som upprättats 

av Säkerhetspolisen. Uppgifterna i promemorian grundar sig på information 

från öppna källor. Uppgifterna vinner vidare stöd av vad vittnet S2514 har 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

berättat i vittnesförhör. Uppgifterna har i huvudsak inte ifrågasatts av Sebastian 

Urra Benitez. Tingsrätten har inte funnit skäl att ifrågasätta uppgifternas 

riktighet och redogör för dessa enligt följande. 

5.3.2.2 Islamiska staten 

Islamiska staten (IS) är en global terroristorganisation med regionala 

avdelningar. Terroristorganisationen är uppförd på förteckningar och 

sanktionslistor över terroristorganisationer, däribland av FN och EU. IS har 

bland annat ägnat sig åt mord, tortyr, kidnappningar, sexslaveri, rekrytering av 

barnsoldater och omfattande förstörelse av egendom och helgedomar. 

Terroristorganisationens attacker på civila har varit både omfattande och 

systematiska. Den kommission som fick i uppdrag av Förenta nationernas råd 

för mänskliga rättigheter att undersöka brott mot yazidier i Syrien kom fram till 

att IS begått folkmord, flera fall av brott mot mänskligheten och krigsbrott på 

yazidier. IS använder och främjar våldsanvändning för att nå politiska mål. 

IS förespråkar en form av islam som är radikal och betraktar dem som inte 

delar deras tolkning som otrogna. Andra grupper, inklusive andra muslimska 

grupper, exempelvis shiamuslimer, betecknas som otrogna, förnekare eller 

avfällingar. IS bedriver en väpnad kamp mot personer och grupper de anser 

vara icke-rättstroende samt stater och dess ledare som de ser som illegitima. IS 

motstånd och dess ideologi benämns ofta som jihadism. De så kallade heliga 

 

5.3.2.3 Islamiska staten i Somalia 

Islamiska staten i Somalia (IS i Somalia) bildades av en utbrytargruppering 

från al Qaida-affilierade al-Shabaab. I slutet av år 2017 blev IS i Somalia en 

officiell så kallad IS-provins och därmed affilierad till IS i Syrien och Irak. IS i 

Somalia är en del av IS globala ekonomiska struktur och har fördelat pengar till 

andra IS-provinser. 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

IS i Somalia använder sig av improviserade sprängmedel och skjutvapen i det 

våld som bland annat riktar sig mot representanter för den somaliska staten, 

inklusive civila, somaliska säkerhetsstyrkor, fredsbevarande trupper från 

Afrikanska unionens mission och näringsidkare som vägrar betala pengar vid 

utpressning. IS i Somalia tog på sig ansvaret för 36 attentat 2021 och 32 

attentat 2022. I sin propaganda har IS i Somalia uppmanat anhängare att utföra 

attentat i västvärlden och muslimer att resa till Somalia för att ansluta sig till 

organisationen. IS i Somalia använder samma flagga som IS i andra regioner. 

5.3.2.4 Al-Hol-lägret 

Al-Hol är ett fångläger i Syrien som inrymmer ungefär 60 000 personer, nästan 

alla är kvinnor och barn. Majoriteten utgör familjer och fruar till IS-

medlemmar. IS har använt kvinnor i Al-Hol som medel för att expandera IS 

ideologi genom att låta kvinnorna utbilda och indoktrinera sina barn i 

ideologin. Lägret kan därmed beskrivas som ett center för att lära ut extremism 

till barn. Anhängare till IS inne i Al-

religiös polis, vilken ska överse implementeringen av IS-lagar i lägret. Kvinnor 

i lägret administrerar konton på sociala medier för att sprida propaganda, samla 

in donationer och bedriva smugglingsoperationer.  

Sedan 2019 har IS-anhängare lanserat kampanjer via sociala medier, framför 

allt Telegram, för att bedriva insamlingar för bland annat fritagningar av 

kvinnor inne i lägren. Den dåvarande IS-ledaren Abu Bakr al-Baghadi 

uppmanade sina anhängare i ett av sina sista videomeddelanden i september 

2019 att frita fångar från kurdiska häkten, så som Al-Hol, i norra Syrien. Det 

pågår crowdfunding via krypterade meddelanden på applikationer som 

Telegram och med valutor som bitcoin. Insamlingarna ges ofta harmlösa namn 

som snabbt ändras om polismyndigheter uppmärksammar insamlingarna. 

Fritagningarna genomförs med hjälp av människosmugglare. Att IS-kvinnor 

och deras barn kan smugglas ut från Al-Hol möjliggörs av att IS har ett 

väletablerat smugglingsnätverk i området kring Al-Hol. 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

IS har dragit fördel av situationen i Al-Hol genom att samla in och flytta 

finansiella medel, bygga ideologiskt och finansiellt stöd för deras kamp och för 

att etablera logistikkanaler för sin organisation. Att skicka pengar via 

kryptovalutor till fångar i Al-Hol är en ökande trend som ett sätt att försöka 

undgå de restriktioner som vanliga banksystem upprätthåller. Ett vanligt 

tillvägagångssätt är att insamlingskampanjer använder sociala medieplatt-

formar som Telegram, Instagram och Facebook för att attrahera möjliga 

donatorer, innan de övergår till en mer direkt kommunikation med de som vill 

donera. De som driver insamlingskampanjerna erbjuder ofta flera slags 

betalningsmöjligheter för att göra sig tillgängliga för fler potentiella donatorer. 

5.3.3 Abu Khaleds koppling till Islamiska staten 

Som framgått under avsnitt 5.3.1 ovan har personen eller personerna bakom 

Abu Khaled-kontona haft en central roll som mottagare och möjliggörare av 

finansieringsåtgärderna som Sebastian Urra Benitez står åtalad för. Av 

chattkonversationer mellan Sebastian Urra Benitez och Abu Khaled framgår 

flera omständigheter som enligt tingsrätten tydligt talar för att Abu Khaled har 

en insikt i Islamiska Staten vad gäller dess förehavanden, platser där strider 

pågår, vilka som stupat i strid samt att Abu Khaled verkar för att smuggla ut 

kvinnor från Al-Hol, vilket tingsrätten ovan redogjort för utgör en del av 

Islamiska statens verksamhet. Se exempelvis följande meddelanden som Abu 

Khaled skickat till Sebastian Urra Benitez. 

 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

Till detta kommer de omständigheter som tingsrätten redogör för i de 

sekretessbelagda domskälen (se avsnitt 6.1).  

Enligt tingsrätten är det genom den ovan redovisade utredningen styrkt att den 

eller de personer som står bakom Abu Khaled-kontona är ansluten eller 

anslutna till Islamiska staten med följden att pengarna som den eller de 

personerna har mottagit från Sebastian Urra Benitez har mottagits för Islamiska 

statens räkning. 

5.3.4 Sammanfattande slutsats 

Inledningsvis konstaterar tingsrätten att det är styrkt att Sebastian Urra Benitez, 

såväl ensam som i några fall gemensamt och i samförstånd med andra, genom 

överföringar och kryptovalutatransaktioner har samlat in, tagit emot och 

tillhandahållit pengar till terroristorganisationen Islamiska staten. De objektiva 

förutsättningarna för finansiering av terrorism är därmed uppfyllda. Att 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

finansiering skett i syfte att bidra med humanitärt bistånd till terrorist-

organisationen föranleder ingen annan bedömning eftersom det ekonomiska 

stödet stärker organisationen och understödjer den olovliga verksamheten.  

Frågan som tingsrätten har att ta ställning till är om Sebastian Urra Benitez, 

mot sitt bestridande, har samlat in, tagit emot och tillhandahållit Islamiska 

staten pengar med avsikt eller vetskap om att pengarna varit avsedda att 

användas av Islamiska staten. Se nästföljande avsnitt för tingsrättens 

bedömning i denna del. 

5.4 Har Sebastian Urra Benitez agerat med nödvändigt uppsåt? 

 

5.4.1 Transaktionstillfällena 2.1 2.7 och 2.9 2.12 (a k) 

Av utredningen i målet framgår att finansieringsåtgärderna vid det första 

transaktionstillfället 2.1 (a) vidtagits den 19 och 20 juli 2022 samt att 

transaktionstillfället föregåtts av misslyckade försök till överföringar den        

5 7 juli 2022. Tingsrätten anser att flera omständigheter med styrka talar för att 

Sebastian Urra Benitez redan innan det första transaktionstillfället haft 

sympatier för Islamiska staten och dess verksamhet samt att de transaktioner 

som han åtalats för har gjorts med avsikt och insikt om att pengarna skulle eller 

varit avsedda att användas av terroristorganisationen Islamiska staten. 

Av chattkonversationer mellan Sebastian Urra Benitez och Baboucar framgår 

att Sebastian Urra Benitez i början av april 2022 bett Baboucar att skicka allt , 

vilket får förstås som allt propagandamaterial Baboucar haft tillgång till från 

Al-Hayat och Al-Furqan som är två av Islamiska statens mediekanaler. Under 

maj 2022 har ytterligare meddelanden skickats mellan Sebastian Urra Benitez 

och Baboucar där de ställt sig positiva till att strida i guds namn och bli 

martyrer. 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Vidare framgår det av chattkonversationer mellan Sebastian Urra Benitez och 

Baboucar under juni 2022 att de planerat en gemensam resa till utlandet 

tillsammans med Luqman. Det har i chattarna skrivits om en semesterresa. 

Med hänsyn till vad som i övrigt har skrivits i chatten, vad som framkommit i 

målet och den omständighet tingsrätten redogör för i de sekretessbelagda 

domskälen (se avsnitt 6.2) står det klart för tingsrätten att det varit fråga om en 

resa för att ansluta sig till Islamiska staten och inte en semesterresa. Se 

exempelvis Baboucars meddelanden till Sebastian Urra Benitez om de 

försiktighetsåtgärder som resan krävt. 

 

Till detta kommer en chattkonversation mellan Sebastian Urra Benitez och Abu 

Khaled den 27 juli 2022, dvs. endast en vecka efter det första transaktions-

tillfället. I konversationen har Abu Khaled  när Sebastian Urra Benitez 

uttryckt att han vill resa till Bilad-al-Sham (nuvarande Syrien, Libanon, 

Jordanien, del av Irak samt en del av södra Turkiet och Palestina [tingsrättens 

förklaring]) och frågat om det finns bröder som kan hjälpa honom  uppfattat 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

att Sebastian Urra Benitez velat resa till Islamiska staten. Abu Khaled har då 

rekommenderat destinationen Afrika eftersom deras broder Baboucar rest dit. 

Det framstår för tingsrätten som mycket anmärkningsvärt att Abu Khaled, som 

tingsrätten bedömt företräder Islamiska staten, endast en vecka efter det första 

transaktionstillfället skulle skriva om Islamiska staten om inte Sebastian Urra 

Benitez redan varit införstådd med syftet med transaktionerna. Att Sebastian 

Urra Benitez vid varje transaktionstillfälle varit medveten om att han överfört 

pengar till Islamiska staten vinner vidare stöd av de omständigheter kring Abu 

Khaleds koppling till Islamiska staten som tingsrätten har redogjort för under 

avsnitt 5.3.3 ovan och som tydligt har framgått i chattkonversationer mellan 

Abu Khaled och Sebastian Urra Benitez. Till detta kommer att det av chatt-

konversationerna exempelvis framgår att Sebastian Urra Benitez försökt sätta 

en okänd person i kontakt med Abu Khaled, varvid följande meddelanden 

utväxlats. 

 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Sebastian Urra Benitez har även i ett avlyssnat samtal den 20 april 2023 med 

annan uppgett sig vilja ta en IS-rundtur. 

Vid en sammantagen bedömning av omständigheterna ovan och vad som i 

övrigt framkommit konstaterar tingsrätten att åklagarens bevisning i den här 

delen är sådan att det är styrkt att Sebastian Urra Benitez haft nödvändigt 

uppsåt i förhållande till att pengarna skulle användas av Islamiska staten. Detta 

om inte hans uppgifter föranleder en annan bedömning. 

Sebastian Urra Benitez har i förhör uppgett i huvudsak följande. Han har 

kommit i kontakt med en person, vars namn han inte minns, i Tyresö Islamiska 

Kulturförening som i sin tur satt honom i kontakt med Abu Khaled. Denne har 

sagt sig samla in pengar till Al-Hol-lägret. Av humanitära skäl har han gjort de 

aktuella överföringarna och kryptovalutatransaktionerna. Då han inte är teknisk 

av sig har han fått instruktioner från Abu Khaled om hur han ska gå till väga. 

Han har aldrig misstänkt att Abu Khaled har haft koppling till IS. Hans avsikt 

har aldrig varit att pengar ska gå till IS. Om han känt till att så varit fallet skulle 

han aldrig ha skickat pengarna. Av nyfikenhet har han skickat och mottagit 

bilder och videor, inklusive sådant med brutalt innehåll, till och från vänner. 

Det ska inte förstås som att han gillar innehållet i propagandamaterial. Hans 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

uppfattning är att det inte är ovanligt att pengar överförs genom kryptovaluta-

transaktioner. Han litar inte på välgörenhetsorganisationer och anser att det 

finns risk för att donationer inte kommer fram till de i behov av hjälp. 

Anledningen till att han under förundersökningen sagt att han aldrig haft en 

Samsung Galaxy 10 är för att han glömt bort att han ägt en sådan och att han 

lånat ut mobilen under viss tid till en vän. Han har inte velat uppge namnet på 

vännen. 

Tingsrätten konstaterar att Sebastian Urra Benitez uppgifter i flera delar 

framstår som vaga, okontrollerbara, ologiska och osannolika. Det är uppenbart 

att hans berättelse är tillrättalagd och anpassad efter den bevisning som 

åklagaren har presenterat. Vad Sebastian Urra Benitez uppgett och gjort 

gällande förtar därför inte värdet av åklagarens bevisning. Det är alltså styrkt 

att Sebastian Urra Benitez genomfört transaktionerna som anges i punkterna 

2.1 2.7 och 2.9 2.12 (a k) med avsikt och insikt om att pengarna skulle eller 

varit avsedda att användas av terroristorganisationen Islamiska staten. 

Sebastian Urra Benitez ska därför dömas för finansiering av terrorism i denna 

del. 

5.4.2 Transaktionstillfället 2.14 (m) 

Tingsrätten har under avsnitt 5.3.1.3 ovan redogjort för omständigheterna kring 

detta transaktionstillfälle och att syftet bakom transaktionen inledningsvis skiljt 

sig från övriga transaktionstillfällen. Chattkonversationerna mellan Sebastian 

Urra Benitez och Abu Khaled som föregått transaktionstillfället visar att syftet 

med insamlingen initialt har uppgetts vara att hjälpa Abu Khaleds skadade 

dotter. Det framgår också att Sebastian Urra Benitez uttryckligen ifrågasatt och 

motsatt sig att insamlingen skulle användas för ett annat ändamål, när Abu 

Khaled uppmanat Sebastian Urra Benitez att ljuga om insamlingen då Abu 

Khaled velat använda pengarna till systrarna i Al-Hol-lägret.  



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Tingsrätten anser mot denna bakgrund att det inte är ställt utom rimligt tvivel 

att Sebastian Urra Benitez överfört pengar till Abu Khaled vid aktuellt 

transaktionstillfälle med avsikt eller insikt om att pengarna skulle användas av 

Islamiska staten. Han har därmed inte agerat med nödvändigt uppsåt. Åtalet 

ska därför ogillas i denna del. 

5.5 Ett eller flera brott? 

Högsta domstolen har i några avgöranden uttalat att det inte finns några 

generella regler för vad som utgör en brottsenhet. I stället får bedömningen ske 

med utgångspunkt i vilken typ av brott som är aktuell. Det har hänvisats till 

olika faktorer av betydelse för bedömningen, bland annat det rums- och 

tidsmässiga sambandet och antalet angreppsobjekt. Brottets skyddsintresse kan 

också ge ledning. Ytterst sätts gränserna för vad som är möjligt att samla under 

en brottsenhet av den handlingsbeskrivning som straffbestämmelsen anger. (Se 

 p. 13 och däri gjorda 

hänvisningar.) 

Med hänsyn till att de olika finansieringsåtgärderna 2.1 2.7 och 2.9 2.12 (a k) 

skett med ett inte obetydligt tidsmässigt mellanrum, även om de i vissa fall 

delvis överlappat med varandra, och varje finansieringsåtgärd skett genom en 

egen insamlingskampanj anser tingsrätten att varje delgärning 2.1 2.7 och 2.9

2.12 (a k) utgör en egen brottsenhet. Det innebär att Sebastian Urra Benitez 

har gjort sig skyldig till elva gärningar. 

5.6 Rubricering 

Vid bedömningen av om brottet finansiering av terrorism är grovt ska det 

särskilt beaktas exempelvis om gärningen har ingått som ett led i en verk-

samhet som har bedrivits i större omfattning, har avsett betydande värde eller 

på annat sätt har varit av särskilt farlig art. (Se 6 § tredje stycket terroristbrotts-

lagen). Att en gärning kvalificeras som grovt brott på grund av att den har 

ingått som ett led i en verksamhet som bedrivits i större omfattning, kan vara 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

aktuellt om den varit ett led i brottslighet som utövats i organiserad form. Att 

bedöma gärningen som grovt brott till följd av att den på annat sätt har varit av 

särskilt farlig art kan komma i fråga till exempel om finansieringen går till en 

terroristorganisation som demonstrerat en förmåga att vid upprepade tillfällen 

begå terroristbrott. (Se prop. 2001/02:149 s. 60 och prop. 2021/22:133 s. 188). 

Gärningarna har ingått som ett led i en verksamhet som har bedrivits i större 

omfattning då dessa ingått som en del av Islamiska statens Al-Hol-insamlings-

verksamhet. Det är även klarlagt att finansieringen i samtliga fall har gått till 

Islamiska staten som är en organisation som visat en förmåga att vid upprepade 

tillfällen begå terroristbrott. Dessa omständigheter innebär enligt tingsrätten att 

brotten ska bedömas som grova brott. Därtill kan konstateras att det i fråga om 

gärningen begången mars till juli 2023 (transaktionstillfället 2.10) har avsett ett 

betydande värde, vilket är ytterligare en omständighet som gör att den 

gärningen ska bedömas som grovt brott. Sammanfattningsvis ska samtliga brott 

bedömas som finansiering av terrorism, grovt brott.   

5.7 Påföljd 

Sebastian Urra Benitez förekommer i belastningsregistret med anteckning som 

saknar betydelse för påföljdsbestämningen i detta mål. 

Sebastian Urra Benitez döms för elva fall av finansiering av terrorism, grovt 

brott. För brottet är det föreskrivet fängelse i lägst ett och högst sex år. 

I aktuellt mål är det fråga om flerfaldig brottslighet. Vid flerfaldig brottslighet 

är utgångspunkten vid straffvärdebedömningen det allvarligaste av de brott 

som ligger till bedömning. Till straffvärdet för detta läggs en efter hand 

minskande del av straffvärdet för vart och ett av de övriga brotten efter brottens 

allvar. En allmän kontroll görs också av att ett på så sätt beräknat straffvärde 

inte framstår som oproportionerligt i förhållande till den typ av brottslighet 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

som är aktuell. Tingsrätten har därmed att bestämma ett straffvärde för den 

samlade brottsligheten. 

Vid flerfaldig brottslighet där det föreligger ett tydligt samband mellan brotten 

kan särskilda överväganden göra sig gällande. Det förhållandet att flera brott 

har begåtts inom ramen för en och samma brottsplan eller att brottsligheten har 

utövats på ett mer eller mindre systematiskt sätt kan då i vissa fall ges 

betydelse på så sätt att reduktionen av den samlade brottslighetens straffvärde 

blir något mindre än annars, vilket kan ske inom ramen för den allmänna 

-        

p. 25.) 

Det står enligt tingsrätten klart att det i detta mål finns ett tydligt samband 

mellan brotten. Gärningarna har tidsmässigt delvis överlappat varandra. Vidare 

har gärningarna avsett en och samma terroristorganisation, Islamiska staten, 

som tingsrätten bedömt vara särskilt farlig och som återkommande har begått 

flera terroristbrott. På grund av det anförda gör tingsrätten bedömningen att det 

samlade straffvärdet av gärningarna uppgår till fängelse i fyra år.  

Sebastian Urra Benitez har dock varit häktad under en längre tid. Han har varit 

häktad sedan den 27 december 2024 och haft restriktioner fram till dess 

huvudförhandlingen i målet avslutats den 12 september 2025. Med hänsyn till 

den långa häktningstiden med restriktioner ska fängelsestraffets längd sättas 

ned. Vad Sebastian Urra Benitez anfört om att han till följd av frihets-

berövandet eventuellt har förlorat sin timanställning som ljudtekniker 

föranleder ingen ytterligare reduktion. Det innebär att straffmätningsvärdet 

uppgår till fängelse tre år och tio månader. Med hänsyn till straffmätnings-

värdet saknas förutsättningar att bestämma påföljden till något annat än 

fängelse. Fängelsestraffets längd ska bestämmas till tre år och tio månader. 

 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

5.8 Övriga frågor 

 

5.8.1 Häktning 

Sebastian Urra Benitez döms till ett långt fängelsestraff. Det finns mot denna 

bakgrund risk för att Sebastian Urra Benitez avviker eller på annat sätt undrar 

sig lagföring eller straff. Det finns också risk för att Sebastian Urra Benitez 

fortsätter sin brottsliga verksamhet. Skälen för häktning uppväger fortfarande 

det intrång eller men i övrigt som åtgärden innebär för Sebastian Urra Benitez 

eller något annat motstående intresse. Han ska därför fortfarande vara häktad i 

enlighet med vad som framgår av domslutet. 

Det kan i sammanhanget upplysas att Sebastian Urra Benitez på grund av 

misstanke om brott som prövas genom denna dom har varit berövad friheten 

som gripen, anhållen eller häktad på sätt framgår av avräkningsunderlag. 

5.8.2 Sekretess och yppandeförbud 

Det finns förutsättningar att förordna om sekretess och yppandeförbud på sätt 

som framgår av domslutet. 

5.8.3 Avgift till brottsofferfonden 

Eftersom Sebastian Urra Benitez döms för brott där svårare straff än 

penningböter ingår i straffskalan ska han betala avgift till brottsofferfonden. 

5.8.4 Ersättning och återbetalning 

Åklagaren har yttrat sig över försvararens kostnadsräkning och har inte haft 

någon synpunkt på den redovisade arbetstiden. Vad försvararen har begärt i 

ersättning framstår enligt tingsrätten som skäligt med hänsyn till målets 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

omfattning och svårighetsgrad. Försvararen ska därför tillerkännas ersättning 

med begärt belopp. 

När en tilltalad döms för ett brott ska han eller hon som utgångspunkt till staten 

betala det som har betalats av allmänna medel i ersättning till försvararen (se 

31 kap. 1 § första stycket rättegångsbalken). Med hänsyn till utgången i målet 

ska alltså Sebastian Urra Benitez som utgångspunkt, i sin helhet, ersätta staten 

denna kostnad. På grund av det långa fängelsestraff som han döms för finns 

särskilda skäl att helt sätta ned det belopp som han ska återbetala. Det innebär 

att kostnaderna för försvararen ska stanna på staten. 










